
 

..M.T.104 

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS 

Estado de Mato Grosso do Sul 

CNPJ 15.905.565/0001-95 

PORTARIA N° 012 — DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

Nomeia Equipe de Planejamento de Conmatavdo Pública da 

Camafria Municipal de Deodelpolis/MS, no cimbito da Lei n° 

14.133/2021, 

GILBERTO DIAS GUIMARÂES, Presidente da  Camara  Municipal de 

Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, e tendo em vista o disposto na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021; 

CONSIDERANDO a necessidade de se realizar o planejamento das Contratações 

Públicas; 

CONSIDERANDO o disposto no  art.  18 da Lei Federal n° 14.133 de 2021; 

BMILLyja  

Art.  1 Constituir Equipe de Planejamento da contrataçdo pública da (Amara Municipal 

de Deoddpolis/MS, com as competências necessárias à completa execuçdo da etapa de 

planejamento, o que inclui conhecimentos sobre aspectos técnicos e de uso do objeto, 

licitações e contratos, dentre outros.  

Art.  2° Deverao ser apresentados, ao final dos trabalhos, todos os documentos exigidos 

contrataçAo, de acordo com o artigo 18 da Lei Federal n° 14.133/2021.  

Art.  3° Constituirfto a Equipe de Planejamento da contratação, os servidores abaixo 

nominados: 

PAULO DE SOUZA FILHO 

DIOMAR RIBEIRO PEDROSO  

Art.  4' Os integrantes da equipe de planejamento da contratação devem ter ciência 

• 
Rua: Jonas Ferreira de  Araújo,  738 - C. P n° 04 — E-mail protocolo@eamaradeodapolis.ms.gov.br  

Deodapolis-MS 



CAMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

Estado de Mato Grosso do Sul 

CNPJ 15.905.565/0001-95 

 

expressa desta indicação.  

Art.  5° A equipe de planejamento da contratação poderá solicitar sempre que necessário 

o auxilio de qualquer órgão ou servidor do Município ou da Câmara Municipal, em 

especial A. Assessoria Jurídica e ao Controle Interno.  

Art.  6' Esta Portaria  antra  em vigor nesta data, revogando.se  as disposiçOus em 

contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deoclapolis/MS, 08 de janeiro de 2024.  

GI LTRTO  DIAS  GUIMMUES  
Presidente  

Camara Municipal de Deodipolis/MS 

2 

Rua: Jonas Ferreira de Ara*, 738 - C. P n° 04— E-mail protocolo@camaradeodapolisans.gov.br  

DeoMpolis-MS 

• 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Terça-feira, 09 de janeiro de 2024 Ano 2024 | Edição nº 1583 | Página 8 de 14

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Deodápolis/MS.
I – No caso de veículos novos e seminovos, que estejam em garantia, a revisão/manutenção deverá ser realizada

em concessionária autorizada pelo fabricante, e nas datas e quilometragem estipuladas no momento da aquisição.
II – No caso de constatação de anormalidades no veículo, o responsável de pelo Controle de Frotas comunicará o

presidente da Câmara e/ou gestor da unidade gestora para as devidas providências.
CAPÍTULO IV – DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 4º- Os procedimentos de entrada e saída do almoxarifado, bem como os controles de uso de frota deverão
ser arquivados em pastas próprias.

Art. 5º  -  As atividades do Responsável pelo Almoxarifado e Frotas ficarão vinculadas às normas do Tribunal de
Contas do Mato Grosso do Sul – TCE/MS, bem como à Instrução Normativa nº 03 de 05 de outubro de 2020 e Instrução
Normativa nº 02 de 31 de agosto de 2020.

Art. 6º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de
2024.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, 08 de janeiro de 2023.
GILBERTO DIAS GUIMARÃES

Presidente
Câmara Municipal de Deodápolis/MS

...............................................................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 012 – DE 08 DE JANEIRO DE 2024

Nomeia  Equipe  de  Planejamento  de  Contratação  Pública  da  Câmara  Municipal  de
Deodápolis/MS, no âmbito da Lei nº 14.133/2021.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021;

CONSIDERANDO a necessidade de se realizar o planejamento das Contratações Públicas;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18 da Lei Federal nº 14.133 de 2021;

R E S O L V E:
Art. 1º Constituir Equipe de Planejamento da contratação pública da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, com as

competências  necessárias  à  completa  execução da  etapa de  planejamento,  o  que inclui  conhecimentos  sobre
aspectos técnicos e de uso do objeto, licitações e contratos, dentre outros.

Art. 2º Deverão ser apresentados, ao final dos trabalhos, todos os documentos exigidos à contratação, de acordo
com o artigo 18 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Art. 3º Constituirão a Equipe de Planejamento da contratação, os servidores abaixo nominados:
PAULO DE SOUZA FILHO
DIOMAR RIBEIRO PEDROSO
Art. 4º Os integrantes da equipe de planejamento da contratação devem ter ciência expressa desta indicação.
Art. 5º A equipe de planejamento da contratação poderá solicitar sempre que necessário o auxílio de qualquer

órgão ou servidor do Município ou da Câmara Municipal, em especial à Assessoria Jurídica e ao Controle Interno.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, 08 de janeiro de 2024.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES
Presidente

Câmara Municipal de Deodápolis/MS
...............................................................................................................................................................................................................................

PORTARIA Nº 012– DE 08 DE JANEIRO DE 2024

Nomeia o Agente de Contratações, Pregoeiro e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de
Deodápolis/MS, no âmbito da Lei nº 14.133/2021.


	Page 1
	Page 2

